
TERESINA - PISexta-feira , 12 de dezembro de 2003 - Nº 238

9

Considerando o ofício nº048/03, emitido pelo Diretor do Departamento de Transporte e
Trânsito de Floriano-Pi;

RESOLVE:

1º. CREDENCIAR o Departamento Municipal de Transportes e Trânsito de
Floriano-Pi, tendo em vista que referido Departamento preenche todos os requisitos
legais para outorga do credenciamento.

2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Presidente/CETRAN

P. P.  8652

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Coordenadoria de Controle das Licitações Públicas – CCLIP

PERÍODO: NOVEMBRO-2003

Ref. Ofício 234/2003

 CONTRATO OBJETO CONTRATADO REFERÊNCIA.
01 002/2003 – CCLIP Aquisição de assinatura anual do

Diário Oficial do Estado e
Prestação de serviços oficiais de
publicação de atos de interesse
do órgão

COMEPI –
Companhia Editora
do Piauí.

Proc. Adm. 41.000-
06/2003 - CCLIP

Just. Art. 24, XVI da Lei
8.666/93

02 003/2003 – CCLIP Aquisição de material
permanente ( mobiliário)

MARKO
COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA.

Pregão 001/2003
Proc. Adm. 41.000-
07/2003 - CCLIP

03 004/2003 – CCLIP Aquisição de material perm.
(Copiad. e Equip. Informát.)

MICROSERV COM.
E SERV. LTDA.

Pregão 001/2003
Proc. Adm. 41.000-
07/2003 - CCLIP

04 005/2003 - CCLIP Aquisição de Equipamentos de
Informática

SUPPORT
INFORMÁTICA
LTDA.

Pregão 001/2003
Proc. Adm. 41.000-
07/2003 - CCLIP

05 006/2003 - CCLIP Aquisição de mobiliário e
eletrodomésticos

FÊNIX MÓVEIS
EQUIP. LTDA.

Pregão 001/2003
Proc. Adm. 41.000-
07/2003 - CCLIP

Teresina (PI), 03 de dezembro de 2003.

P. P.  8661

EXTRATO DE ADITIVO Nº 001/2003

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratado (a): Banco do Brasil S/A
Objeto: Prorrogação dos serviços de arrecadação de impostos  através de DAR
Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 05/12/2003
Data da Assinatura: 20/11/2003 – Secretário da Fazenda

Luzia Lucilene A. Silva
NÚCLEO DE CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO Nº 001/2003

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratado (a): Banco do Brasil S/A
Objeto: Prorrogação dos serviços de arrecadação de impostos  através de GNRE
Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 05/12/2003
Data da Assinatura: 20/11/2003 – Secretário da Fazenda

Luzia Lucilene A. Silva
NÚCLEO DE CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO Nº 003/2003

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratado (a): TMC de Sousa - Serviços
Objeto: prorrogação dos serviços de organização e preservação de documentos
Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores
Valor Mensal (R$): R$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais)
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 05/12/2003
Data da Assinatura: 10/11/2003 – Secretário da Fazenda

Luzia Lucilene A. Silva
NÚCLEO DE CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO Nº 003/2003

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratado (a): Pagcontas Serviços e Representações Ltda
Objeto: Prorrogação dos serviços de arrecadação de contas
Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 18/12/2003
Data da Assinatura: 20/11/2003 – Secretário da Fazenda

Luzia Lucilene A. Silva
NÚCLEO DE CONTRATOS

P. P.  8662

Governo do Estado do Piauí
Secretaria da Fazenda
Unidade Administrativa e Financeira
Gerência de Apoio Administrativo

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2003-AGESPISA

CONTRATADA: Firma CONASA – CONEXÕES NACIONAIS LTDA.

C.N.P.J(MF): 02.571.368/0001-35.

OBJETO: Aquisição de materiais para implantação de 200 ligações domiciliares  a ser
implantado na cidade de GUARIBAS, neste Estado, conforme as especificações
contidas nos anexos I Convite nº 037/03-AJR/CPL-AGESPISA.

VALOR GLOBAL: R$ 704,00 (setecentos e quatro reais).

FONTE DE RECURSOS: Próprios e OGU.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente


